cia ,&tebieÁ„ "e,/,~t  c),94/5.~,7 _ crP
Câmara Municinal de Ibitinga

fvjgald 	 1111111111 1111 	 11
Protocolo Geral n° 299312018

Data: 17/09/2018 Horário: 17:39
Legislativo - MOC 433/2018

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSO À VIAÇÃO EMPRESA CRUZ, PELOS
SEUS 80 ANOS DE EXISTÊNCIA.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatário: Terminal Rodoviário Ibitinguense.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES PARES,

É com muita honra que submeto à aprovação do Plenário a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS À VIAÇÃO EMPRESA CRUZ.

A história da empresa começa no ano de 1938 sendo uma das primeiras
empresas do interior de São Paulo, mas o pioneirismo do imigrante italiano Leonardo Cruz
significava para ele desenvolver os serviços de transporte de passageiros de uma forma que
seus usuários tivessem satisfação máxima, com busca no conforto.

No início de sua operação percorria apenas a linha entre as cidades de
Araraquara e Nova Europa, no interior do estado de São Paulo. Ao longo dos anos, com o
aumento da demanda de passageiros, a viação passou a operar linhas em mais de 35 destinos
do estado.

Assim, a empresa foi crescendo, gerando muito emprego e sempre oferecendo
um transporte de muita tranquilidade e segurança, que fez com que a Viação Empresa Cruz se
tomasse um modelo para que muitas outras empresas se espelhassem nela.

Por fim, é com muito orgulho que envio meus parabéns à Viação Empresa
Cruz, parabenizando a mesma pelos seus 80 anos de qualidade incontestável.

MOCÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 17 	 2018.

o Dias Marques.
ador — PSB

(Vice-Presidente da Mesa Diretora)
A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1